謹啓　爽秋の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。

　さて この度 下記のとおり 第3回相続遺言実務家研究会 総会を開催いた
します。

　今年は、「事業承継」をテーマに、国内でもトップクラスの実績を誇る株式
会社日本M&Aセンター/株式会社事業承継ナビゲーターの長坂道広先生
と、商業登記はもちろん企業法務全般において国内有数の実績を有する
司法書士の鈴木龍介先生をゲスト講師に迎えての開催となります。

　先生方におかれましてはご多用中のこととは存じますがご臨席賜りますよ
うご案内申し上げます。

謹　白
平成30年10月

オーシャングループ
代表　黒田 泰

第3回 相続遺言実務家研究会 総会2018

日時：2018年12月1日（土）13時半受付開始
場所：ビジョンセンター東京駅前 東京駅１分
 JR東京駅 八重洲北口・中央口 徒歩1分（アクセスの詳細は同封のFAX用紙をご覧ください）

第3回 相続遺言実務家研究会 総会2018

日時：2018年12月1日（土）13時半受付開始
場所：ビジョンセンター東京駅前 東京駅１分
 JR東京駅 八重洲北口・中央口 徒歩1分（アクセスの詳細は同封のFAX用紙をご覧ください）

第3回相続遺言実務家研究会

総会のご案内

立 食
パーティー 17：15～18：30

日時：2018年12月1日（土）　場所：ビジョンセンター東京駅前  JR東京駅 八重洲北口・中央口 徒歩1分

ご参加頂けます会員様は同封のFAXよりお申し込みをお願いいたします。
皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

まとめ 16：50～17：10 今年の振り返り2019年に向けて オーシャングループ　黒田 泰

第3回相続遺言実務家研究会

株式会社日本M＆Aセンター
営業支援部長
株式会社事業承継ナビゲーター
代表取締役副社長

長坂 道広 先生

第1講座 14：05～15：15

家族も納得する事業承継のために
● 「事業承継」の全体像
● 「親族承継」「社員承継」「M&A（社外）」のメリット・デメリット
● 事業承継を成功へ導く検討手順
● 円滑な事業承継のためにやっておくべき家族会議
● 成長する企業特有の株式分散リスクに関して
● 万が一のリスクに備える、いまできること

休憩　１５分

創業期(社員4名)の日本M&Aセンター(東証一部)に入社。
未上場企業のM&Aという未開拓だった市場で25年間M&A仲介に携わり、日本M&Aセンターの上場も経験
する。多くのM&Aをみてきたからこそわかる、家族と会社を幸せにする事業承継のプロセスを支援するため
に、日本M&Aセンターと青山財産ネットワークスの協力により「事業承継ナビゲーター」を設立、副社長就任。

第2講座 15：30～16：40

司法書士法人 鈴木事務所
司法書士・行政書士

鈴木 龍介 先生

士（サムライ）業と事業承継～司法書士をモチーフに～
● そもそも事業承継とは何か？
● 事業承継にコミットすることができるのか？
● 事業承継業務への取り組むポジションは？
● 具体的にどのような支援を行っているのか？

日本司法書士会連合会
［ 動産・債権譲渡登記推進委員会委員長／学会設立準備委員会委員／民事法改正対策部部委員 ］
リスクモンスター株式会社 社外取締役（監査等委員）、一般社団法人 全国司法書士法人連絡協議会 理事
一般社団法人 与信管理協会 理事、日本登記法研究会 世話人
慶應義塾大学大学院 法務研究科 非常勤講師、立教大学大学院 法学研究科 兼任講師、税務大学校 講師

株式会社日本M&Aセンター/株式会社事業承継ナビゲーター　長坂 道広 先生

受 付 13：30～

開 始 14：00～ 開催あいさつ オーシャングループ　黒田 泰

司法書士法人 鈴木事務所 司法書士・行政書士　鈴木 龍介 先生

２０１８年度の締めくくりとして、セミナー会場にて
オードブルとお飲み物をご用意しております。

045-628-9588FAX

24時間受付 担当：村田

※受講票と参加料のお振込み先は、郵送にてご送付いたします。
※参加料は開催日の5日前までにお振込み願います。なお、お振込み手数料はお客様のご負担とさせていただきます。
※ご参加をキャンセルされる場合は、前日までに、弊社事務局までお電話にてご連絡をお願い致します。
当日キャンセルの場合、ご返金はございません。あらかじめご確認のほど宜しくお願い申し上げます。

Access
◆ アクセス方法
JR東京駅 八重洲北口・中央口 徒歩1分
（八重洲地下街直結、地下街18番出口 徒歩0分）
東京メトロ 銀座線・東西線
「日本橋駅（B3出口）」 徒歩5分
◆ 住所
〒103-0028
東京都中央区八重洲1-8-17 新槇町ビル7F
ビジョンセンター東京駅前　7階 707号室

FAX受信後、一両日中に電話にてご連絡させていただきます。
お申し込み受付後、受講票・会場地図・ご請求書を郵送にてご送付いたします。

「ビジョンセンター」は東京駅エリア内に複数個所ござ
います。お間違えのないようにご注意ください。

ビジョンセンター東京駅前
7階 707号室

総会参加料金 （ セミナー受講料 ＋ 立食パーティー費用 ）

会員区分 参加料

5,400円（税込）
10,800円（税込）
21,600円（税込）

※２名様以降、追加の参加料は１名様につき5,400円（税込）。

※２名様以降、追加の参加料は１名様につき5,400円（税込）。
プレミアム会員

ゴールド会員プラス/ゴールド会員

シルバー会員

一般参加（非会員） ※２名様以降、追加の参加料は１名様につき7,560円（税込）。

会員区分の欄にチェックをお願いします。
会員の方は、参加者情報のみご記入をお願いします。一般参加の方は、基本情報も併せてご記入ください。

〒

事業所名

住　　所

電話番号

参加者名

代表者名

参加者名

参加者名 参加者名

Email

参加者
情報

基本
情報

会員区分 □ プレミアム会員　□ ゴールド会員プラス 　□ ゴールド会員 　□ シルバー会員 　□ 一般参加（非会員）

ご記入欄

	2018総会ご案内_181019
	2018総会ご案内_申込用紙_181019